[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3288/2021 - 07/05/2021 16:33

INDICAÇÃO Nº 1696/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a poda de árvore localizada na Avenida Alfredo Contatto, próximo ao número 479 no bairro São Fernando.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvore localizada na Avenida Alfredo Contatto, próximo ao número 479 no bairro São Fernando, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, informando que a referida árvore encontra-se com a copa cheia e alta, interferindo na iluminação da via, encostando-se aos fios da rede elétrica e podendo cair a qualquer momento, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 07 de maio de 2021.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-